



## Saksliste

### Styremøte 3-23

Grensen 9, Oslo  
Fredag, 02.06.23, 17:00-20:00  
Lørdag, 03.06.23, 09:00-16:00  
Søndag, 04.06.23, 10:00-15:00

Til stede	Marte Kvinnegard (Styreleder) Veronica Hovden (Nestleder, kommer lørdag) Joel Pedersen (Styremedlem) Camilla Jøsang Vågen (Styremedlem) Alexander Kvalheim (Styremedlem) Tiril Carina Gjermundbo (Styremedlem) Juan Carlos Håland (Vara)  Lasse Skjerset Furnes (ungdomskonsulent)
Meldt forfall	Andrea Høilo (Styremedlem) Veronica Hovden (fredag og søndag)
Observatør fra NDF	Ingen
Referent	Lasse Skjerset Furnes

SAK 50.23	Behandling: <i>til godkjenning</i>
<b>Godkjenning av innkalling og saksliste</b>	
<hr/>	
<b>Godkjent</b>	
SAK 51.23	Behandling: <i>til orientering</i>
<b>Godkjenning av forrige styremøteprotokoll og ekstraordinær styremøteprotokoll</b>	
<hr/>	
SAK 52.23	Behandling: <i>til orientering</i>
<b>Styresammensetning for 2021/ 2022 og 2022/2023</b>	
Denne saken tas opp for at årsregnskap skal være godkjent fordi årsmøteprotokoll er ikke ferdig ennå.	
<hr/>	
<b>Norges Døveforbunds Ungdoms styre for 2021-2022:</b>	
<u>Leder</u>	
Ingrid Grønning By	
<u>Nestleder</u>	
Marte Kvinnegard	
<u>Styremedlem</u>	
Emma Elin Wiik	
Marit Hedre	
Joel Pedersen	
Steffen Berge Kommedal	
Andrea Emilsen Høilo	
<b>Norges Døveforbunds Ungdoms styre for 2022-2023:</b>	
<u>Leder</u>	
Marte Kvinnegard	
<u>Nestleder</u>	
Veronica Hovden	
<u>Styremedlem</u>	
Joel Pedersen	
Andrea Emilsen Høilo	
Tiril Carina Gjermundbo	
Camilla Jøsang Vågen	
Alexander Kvalheim	

<u>Varamedlem</u> Juan Carlos Håland	
SAK 53.23	Behandling: <i>til orientering</i>
<b>Oppdateringer fra lokallag</b>	
<p><b>Styreleder Marte Kvinnegard, Tiril Gjermundbo, Joel Pedersen, Alexander Kvalheim og Camilla Jøsang Vågen har tatt kontakt med sine lokallag og bedt om oppdateringer. Noen lokallag svarte på henvendelsen, mens andre lokallag ikke svarte på henvendelsen. Informasjon fra lokallagene som svarte på henvendelsen ble videreformidlet til resten av styret.</b></p>	
SAK 54.23	Behandling: <i>til orientering</i>
<b>Status for sommerleir</b>	
<p><b>Leirkoordinator Johanna Asprusten har sendt en oppdateringsvideo. Vi har visse kommentarer til arbeidet som frivillig på sommerleir, og styreleder skal snakke med leirkoordinator om dette.</b></p>	
SAK 55.23	Behandling: <i>til orientering</i>
<b>Fremtidig samarbeid med NDF</b>	
<p><b>Styreleder Marte Kvinnegard orienterte resten av styret om møtet hun og ungdomskonsulenten Lasse hadde med NDFs styreleder Niels og NDFs generalsekretær Petter den 27. februar 2023. Møtet handlet om hvordan NDF og NDFU skal samarbeide bedre i fremtiden. På dette møtet ble det blant annet bestemt at NDF og NDFU skal inngå en formell samarbeidsavtale.</b></p>	
SAK 56.23	Behandling: <i>til orientering</i>
<b>Oppdateringer fra NDFs styremøte</b>	
<p><b>Camilla Jøsang Vågen har orientert styret om hennes deltakelse i NDFs styremøtet i mars. Styret ble enige om at hun skal ta med disse sakene videre til styremøtet om to uker den 17. og 18. uni 2023: Representant til Tegnspråkbarnasutvalg og samarbeid mellom NDF og NDFU.</b></p>	
SAK 57.23	Behandling: <i>til vedtak</i>
<b>Forberedelser til EUDY sin GA i 2024</b>	
<p><b>Ungdomskonsulent Lasse informerer at EUDY har bedt om dato og at prosjektsskrivning må gjøres nå.</b></p> <p>Styret ble enige om at dato blir 7. til 9. juni 2024. Bergen Døvesenter skal fungere som lokale til EUDY sin GA, men dersom dette ikke går, skal GA holdes på Ål folkehøyskole. Lasse skal be Ål folkehøyskole sette av lokale til GA. Lasse skal også avklare med EUDY om det blir seminar eller ikke før GA.</p>	

SAK 58.23	Behandling: <i>til orientering</i>
<b>Årets tegn</b> <hr/> <p>Styreleder Marte Kvinnegard var med i jury for årets tegn som representant for NDFU. Hun orienterte om prosessen rundt hvordan prosessen får inn forslag og hvordan de velger ut hvilket tegn som skal vinne årets tegn.</p>	
SAK 59.23	Behandling: <i>til orientering</i>
<b>I Norge og verden</b> <hr/> <p><b>Norge:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Teater Manu: Forestillingene “Ord mot ord” og “Systemfeil”</li> <li>- Det samarbeides mellom skolene, Teater Manu og døveforeninger om teaterworkshop med fokus til skolebarnalder.</li> <li>- Norgesmesterskap i sjakk for døve i Trondheim</li> </ul> <p><b>Verden:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- DCL i Gøteborg</li> </ul>	
SAK 60.23	Behandling: <i>til orientering</i>
<b>Påmeldinger til leirene og ungdomsseminar</b> <hr/> <p><b>Påmeldingsfristene for NBL og NUS er utsatt til henholdsvis 13. juni og 21. juni.</b></p> <p>En deltaker trekker seg fra WFDYS sin ungdomsleir, så andreresserven skal spørres om hun vil overta plassen.</p>	
SAK 61.23	Behandling: <i>til orientering</i>
<b>Svar fra NDFs fellelegat</b> <p>Noen av NDFU har søkt til NDFs fellelegat, har noen fått innvilget søknader som kan påvirke NDFUs økonomi på bedre sikt?</p> <hr/> <p><b>Marte Kvinnegard, Joel Pedersen (på vegne av ham og Tiril Gjermundbo) og Camilla Jøsang Vågen har søkt til NDFs fellelegat:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Marte søkte om 10.000 kr og fikk 10.000 kr.</li> <li>- Camilla søkte om 16.000 kr og fikk 10.000 kr.</li> <li>- Joel og Tiril søkte om 15.000 kr og fikk 6.000 kr.</li> </ul>	
SAK 62.23	Behandling: <i>til orientering</i>

## Regnskap pr. 1. mai/1. juni

Se vedlegg: *Hovedbok pr mai (slik det står pr 1 juni).pdf*

Ifølge regnskapet er det kr. 60.000 i underskudd, men mange utgifter er i forbindelse med Vinterlekene som er ikke refundert ennå. Reelt underskudd er omtrent 15.000-20.000 i andre kvartal.

SAK 63.23

Behandling: *til oppfølging*

### Oppfølging av protokollene 1-23 og 2-232.

1. Markeringsdager: Vi skal spørre NDF hva de har tenkt å gjøre i forbindelse med markering for Pride og Black History Month.
2. Gjøre NDFU mer synlig: Ungdomskonsulent Lasse Skjerset Furnes skal lage infoskriv og digital plakat som kan sendes på e-post. Dette skal ferdigstilles av ungdomskonsulenten før påske.
3. Lokallag og medlemmer som ikke kan være med på grunn av økonomi: Lokallagene kan prøve å arrangere gratis arrangementer. De skal få en liste over søknader som de kan ta nytte av for å hjelpe ungdomsklubbene.
4. Ungdomsstyrekurs (forespørsel fra BDUK og SDUK): NDFU er positive til å arrangere styrekurs. Slike kurs kan arrangeres på Ål og ungdomskonsulenten Lasse Skjerset Furnes undersøker hvordan man kan dekke slike kurs. Vi ønsker å prøve å få til dette allerede i april eller mai.
5. Utenlandsreise for lokallag: Vi har ikke fått tilbakemelding fra BDUK om utenlandsreisen. Styreleder Marte Kvinnegard skal følge opp dette.
6. Marte Kvinnegard og Tiril Gjermundbo sitt møte med Unge funksjonshemmede.
7. Høstaktivitet: Vi har lyst til å arrangere høstaktivitet tidlig i oktober, og Marte Kvinnegard skal ta kontakt med Ål folkehøyskole og høre om det er mulig at dette blir en del av leirkoordinatorens arbeidsoppgaver.
8. Sommerskole: NDFU ønsker å prøve ut sommerskole, og ungdomskonsulenten Lasse Skjerset Furnes tar ansvaret for å søke om økonomisk støtte.

1. Marte Kvinnegard har fulgt opp dette, og fått svar fra NDF som Marte skal svare på. Lasse følger opp Pride-markering.
2. Ungdomskonsulent Lasse har i samarbeid med Vegar og Linda laget digitalt plakat som skal sendes til tegnspråklige arenaer, institusjoner, helsestasjoner, organisasjoner og skoler. Brosjyre lages senere.
3. Listen over søknader som lokallag og medlemmene kan benytte seg av skal lages før neste styremøte. Lasse tar seg av det.
4. Programmet for seminaret skal endres litt slik at det blir mer fokus på organisasjonsarbeid. Det skal også undersøkes om «koronapotten» for muligens fremtidig eget styrearbeidskurs for lokallagene.
5. Marte Kvinnegard skal be dem å kontakte ungdomskonsulent Lasse om mer informasjon.

<p>6. Marte Kvinnegard og ungdomskonsulent Lasse sitt møte med Unge funksjonshemmede ved Siri Espe gikk bra og vi håper på videre samarbeid.</p> <p>7. Marte Kvinnegard har sendt e-post, men hun har ikke hørt noe ennå.</p> <p>8. Vi starter med spørreundersøkelse om det er behov for samlet tegnspråklig sommerskole for grunnskolebarn. Ungdomskonsulent Lasse og Tiril Gjermundbo skal spørre rundt i sommerleiren, og gi beskjed til Johanna Asprusten om de kunne ha en liten workshop om NDFU i sommerleiren. Det skal lages en PPT-mal om NDFU.</p>	
SAK 64.23	Behandling: <i>til oppfølging</i>
<p><b>Representanter til EUDY sin GA i 2023 og Døves kulturdager</b></p> <p>Må avklares hvem som representerer hvor når det har blitt gjort endringer.</p> <hr/> <p><b>EUDY GA: Joel Pedersen og Tiril Gjermundbo.</b> Døves kulturdager i Bodø: Veronica Hovden skal reise uansett, men Tiril Gjermundbo reiser hvis Nordland tegnspråkforening kan dekke en representant fra NDFU.</p>	
SAK 65.23	Behandling: <i>til oppfølging</i>
<p><b>NDFUs håndbøker</b></p> <p>Det begynner å bli noen år siden NDFUs håndbøker ble oppdatert, og det er behov for å oppdatere disse.</p> <hr/> <p>Styret har gitt kommentarer til medie- og seminarkomitehåndbøker, og det er opprettet dokument om leirkomitehåndbok. Alle håndbøkene skal være ferdigstilt før neste styremøte. Ungdomskonsulent Lasse og styreleder Marte Kvinnegard tar ansvaret for dette.</p>	
SAK 66.23	Behandling: <i>til vedtak</i>
<p><b>Gjennomgå EUDY GAs sakspapirer</b></p> <hr/> <p>Det er ikke kommet sakspapirer ennå, så saken utsettes til ekstraordinært styremøte den 2. august 2023 kl. 17:00.</p>	
SAK 67.23	Behandling: <i>til vedtak</i>
<p><b>Gjennomgå WFDYS GAs sakspapirer</b></p> <hr/> <p>Styret har gått gjennom WFDYS sine sakspapirer til GA og bestemt for hvordan de vil stemme til WFDYS sin GA i den 10. og 11. juli 2023.</p>	
SAK 68.23	Behandling: <i>til vedtak</i>
<p><b>Veiledning for NDFs felleselegat</b></p>	

Flere av NDFUS styremedlemmer var usikre på hva de skal skrive i søknaden til NDFs fellelegat.

Det lages en mal som styremedlemmene kan fylle ut selv. Før man sender søknad, må det avklares om man skal søke som privatperson eller organisasjon. Styret ønsker at det skal legges til menylinje på NDFUs hjemmeside der det skal komme opp økonomiske støtter og våre skjemaer. Ungdomskonsulent Lasse tar seg av dette.

SAK 69.23

Behandling: *til vedtak*

### **Evaluering av vinterleker 2023**

Vedlegg: *Evaluering for Vinterlekene 2023.docx*

Vi har lest evalueringen av vinterleker 2023 og tar til etterretning at leirhåndboken må oppdateres så snart som mulig. Vi takker leirkoordinatoren og hennes arbeid med Vinterlekene, til tross for at det var på kort varsel. Vi ønsker også å avklare hvem bestemmer hva, som for eksempel hvem som bestemmer hvem som er frivillige.

Det er flere tilbakemeldinger som skal gis til leirkoordinator.

SAK 70.23

Behandling: *til vedtak*

### **Hvilket prosjekt skal skrives og søkes om?**

Ungdomskonsulenten oppdaget at LNU innfrir bare et prosjekt per organisasjon, ikke flere prosjekter. Hvilke av disse prosjektene skal vi prioritere?

- Surfe om sommeren
- Langrenn og kite om vinteren
- Våtkort
- Tegnspråkreise
- Døvehistorievandring i Europa
- Styrekurs innbakt i noe prosjekt

### **Ungdomskonsulent Lasse skal ringe LNU og spørre om hva innebærer i de tre ulike støttene.**

Prioritert er Kulturstøtte og Tegnspråkreise er førsteprioriterert. Vårkortkurs og Aktivitetsstøtte er andreprioriterert. Hvis det er mulig med Bærekraftsstøtte med styrekurs for alle ungdomskubbene, så vi søker dette for å styrke våre ungdomskubber.

SAK 71.23

Behandling: *til vedtak*

### **Arendalsuka**

NDF spør om noen fra NDFU-styret ønsker å være med på Arendalsuka 14. til 18. august. Hele styret trenger ikke å være med, det er nok med minst to personer.

---

**Styret ble enige om at følgende deltar:**

- Styreleder Marte Kvinnegard kan 16. til 18. august.
- Ungdomskonsulent Lasse kan 16. til 18. august.
- Styremedlem Juan Carlos kan 14. til 17. august.

SAK 72.23

Behandling: *til vedtak*

**Mangfoldsutvalget**

NDF spør om noen fra NDFU ønsker å være med i mangfoldsutvalget.

---

Mediekomiteen kommer ut med video om noen vil melde seg inn i mangfoldsutvalget. Dersom det er intet respons, så skal det tas opp igjen til neste styremøte og diskutere hvem skal bli spurt direkte av oss.

SAK 73.23

Behandling: *til orientering*

**Lederutdanning**

---

Det er fortsatt veldig tidlig om dette temaet, men dette handler om årsstudium for de som har BA eller MA fra før. Ungdomskonsulent Lasse har sendt inn ønske om BA for lederutdanning hvor døve har kvote der. Neste møte er 21. Juni 2023 og ungdomskonsulent Lasse og styremedlem Tiril Gjermundbo deltar.

SAK 74.23

Behandling: *til vedtak*

**Styrehonorar**

I protokoll 23-1 ble det vedtatt at nestleder får kr. 5 000, men at dette skulle diskuteres med nestleder til stede under styremøte før styret bestemmer seg.

---

Både styreleder og nestleder var ikke til stede under beslutningen av nestleders honorar.

**Det ble vedtatt at nestleder får 3.750 kroner i årlig honorar.**



### **Neste styremøte**

Det neste styremøte den 8. til 10. september 2023 skal være i hybrid-format. De som bor nærme Oslo kan selv velge om de ønsker å være med fysisk.

### **Navn**

Vi er ikke rett instans til å ta opp dette. Lokallagene må bestemme selv om vi skal endre navnet til Norges Døveforbunds ungdom. Vi kan foreslå dette til årsmøtet.

### **Statped**

Styreleder Marte Kvinnegard tar ansvaret for å lage en felles tekst som kontaktpersonene sender til ungdomskubbene. Når vi har fått svar, oppsummerer vi i neste styremøte. Denne oppsummeringen kan Camilla bruke i sitt møte med Statped sitt brukerråd. Hvis vi ikke får svar eller det ikke blir noe av møtet, sender vi e-post til Statped sentralt med kopi til de lokale Statped-kontorene. Til slutt lager vi veiledning som vi sender til ungdomskubbene.

### **Handlingsplan**

Fokusere på ordet "styrke". Hovedmålene våre er: 1) Styrke våre rettigheter i praksis. 2) Styrke våre medlemmer, medlemsrekruttering og lokallag. 3) Styrke vår nettverk/relasjon til samarbeidspartnere. Konkrete tall med hensyn til lokallag: 9 i minst 5 fylker. Konkrete tall med hensyn til medlemmer: 100 nye medlemmer.

Marte Kvinnegard

Marte Kvinnegard  
Styreleder

V. Hovden

Veronica Hovden  
Nestleder

Camilla J. Vågen

Camilla Jøsang Vågen  
Styremedlem

A. Kvalheim

Alexander Kvalheim  
Styremedlem

Tiril C. Gjermundbo

Tiril Carina Gjermundbo  
Styremedlem

Juan Carlos Håland

Juan Carlos Håland  
Varastyremedlem

Joel Pedersen

Joel Pedersen  
Styremedlem

Oslo, 10.07.23

Lasse S. Furnes

Lasse Skjerset Furnes  
Ungdomskonsulent (referent)